Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа пос. Лесной

Амурского муниципального района Хабаровского края

682620, Хабаровский край,  Амурский район, пос. Лесной, ул. Школьная,  д.23,

тел. 8 (42142) 43-3-59

ОКПО 44671818,  ОГРН  1022700650720              ИНН / КПП 2706017112 /270601001

E-mail: sch273184@mail.ru

______________________________________________________________

ПРИКАЗ

19.04.2023                                                                                                    № 48 - Д
пос. Лесной

О проведении учебных сборов

по основам военной службы в 2023году

    Во исполнение приказа управления образования, молодѐжной

политики и спорта администрации Амурского муниципального района

Хабаровского края от 17.04.2023 № 284-Д «О проведении учебных сборов по

основам военных службы в 2023году», распоряжения Губернатора

Хабаровского края от 10.03.2023 № 106-р «Об организации и о проведении в

2023 году учебных сборов по основам военной службы», постановления

администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от

12.04.2023 № 214«О проведении в 2023 году учебных сборов по основам военной

службы» и в целях выполнения программы курса «Основы безопасности

жизнедеятельности»

            ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.КУРУДИМОВОЙ Елене Владимировне, учителю физической

культуры, Провести пятидневные учебные сборы по основам военной

службы  с обучающимися (юношами) 10-х классов общеобразовательных

учреждений Амурского муниципального района Хабаровского края с 27 мая

по 31 мая 2023 года. (приложение 1);

1.1. Организовать выполнение мероприятий плана подготовки и

проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися

общеобразовательных учреждений Амурского муниципального района

Хабаровского края (Приложение 1).

1.2. Организовать учебные сборы посредством изучения учебного

материала (просмотр обучающих фильмов, видеороликов, изучение

текстовых источников) с выполнением завершающей итоговой работы.

1.3. Организовать практическую часть учебных сборов (стрельбы) по

согласованию с командирами военных в соответствии с режимом проведения

пятидневных учебных сборов с обучающимся  10-го класса.

1.4. Обеспечить полный охват и явку обучающихся (юношей) 10-х

классов на учебные сборы по основам военной службы с учетом их

состояния здоровья.

1.5. Принять неукоснительные меры по обеспечению безопасности

обучающихся в период проведения сборов, в т.ч.:

mailto:sch273184@mail.ru

1.5.1. Ежедневно размещать информацию о ходе проведения учебных

сборов на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

1.5.2. Незамедлительно информировать должностных лиц учебных

сборов в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в ходе проведения

сборов.

          1.6. Предоставить отчет о результатах проведения учебных сборов в

управление образования, молодежной политики и спорта администрации

Амурского муниципального района Хабаровского края в срок до 09 июня

2023 года в соответствии с приложениями 2,3 на электронный адрес:

mczakharova96@yandex.ru.

           2.Ботиной А.А., учителю математики ежедневно размещать

информацию о ходе проведения учебных сборов на сайте

общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ пос. Лесной                                     О.Л. Кулак

С приказом ознакомлена:

Дата Подпись Расшифровка

mailto:mczakharova96@yandex.ru

УТВЕРЖДЕНО

 приказом Директора МБОУ СОШ пос. Лесной от
19.04.2023  №48-Д

РЕЖИМ

проведения пятидневных учебных сборов с обучающимисяв
общеобразовательного учрежденияАмурского муниципального района

Хабаровского края

Образовательное
учреждение Режим проведения

МБОУ СОШ пос.Лесной

с 27.05.2023 по 31.05.2023 на базе
общеобразовательных учреждений

посещение в/ч 52770

УТВЕРЖДЕНО
 Приказом Директора МБОУ СОШ пос. Лесной от

19.04.2023  №48-Д

 РАСЧЕТ

часов по предметам обучения для проведения учебных сборов по основам
военной службы с 27 мая по 31 мая 2023 года

№

п/п
Тема занятия

Количество часов Общее

количество

часов
1

день

2

день

3

день

4

день

5

день

1.  Тактическая подготовка 1 1 1 1  4

2.  Огневая подготовка  1 1 1 6 9

3.

Радиационная,

химическая и

биологическая защита

1 1    2

4.  Общевоинские уставы 3 2 3   8

5.  Строевая подготовка  1 1 1 1 4

6.  Физическая подготовка 1 1 1 2  5

7.
Военно-медицинская

подготовка
   2  2

8.
Основы безопасности

военной службы
1     1

  7 7 7 7 7 35

____________________________

Приложение №1 к приказу от

 19.04.2023 №48-Д

ПЛАН

подготовки и проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися

в общеобразовательных учреждениях Амурского муниципального района

Хабаровского края

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

4. Издание приказа о сроках, месте,

режиме проведения учебных сборов с

определением количества учащихся и

преподавателей, привлекаемых на

учебные сборы

до 27.05.2023 Кулак О.Л.

5. Подготовка учебно-методических

разработок, планов-конспектов для

проведения занятий с учащимися

до 27.05.2023 Курудимова Е.В.

6. Совещание с  учителем физической

культуры по уточнению их

персональных обязанностей и общей

задачи по организованному

проведению учебных занятий,

обеспечению мер безопасности и

сохранению здоровья и жизни

обучающихся в период учебных

сборов.

до 27.05.2023 Кулак О.Л.

7. Проведение по необходимости

собрания родителей обучающихся -

участников учебных сборов

до 27.05.2023 Кулак О.Л., Афанасенко

Е.В., классный

руководитель 10класса

8. Обеспечение боевым оружием и

боевыми патронами, мишенями для

проведения стрельб из боевого

оружия

по

отдельному

плану

командиры в/ч

9. Выделение офицеров и сержантов для

оказания помощи и проведения

стрельб из боевого оружия и других

занятий и видов подготовки

по

отдельному

плану

командиры в/ч

Приложение №2 к приказу от
 19.04.2023 №48-Д

  Приложение № 3

Форма отчета по учебным сборам

Общеобразовательное учреждение МБОУ СОШ пос. Лесной_____________________

Приказ по ОУ (№, дата, наименование) № 48- Д от 19.04.2023 проведении учебных

сборов по основам военной службы в 2023году

Время и место проведения сборов_______________________________________

Количество юношей 10-х классов:

 -всего ________1________, из них:

 -освобождены от сборов по состоянию здоровья_____________0______________

Привлечено на сборы количество юношей___________________1______________________

Режим проведения сборов:

 -количество дней ____5___, ежедневное посещение,

Выполнение программы:

 -количество часов, запланированных на сборы ____________35________________,

выполнено__35___

по огневой подготовке проведено ____0___ часов (при отсутствии, какими темами

заменены) Тактическая подготовка и медицинская подготовка.

Предложения по организации сборов_____________________________________

Преподаватель-организатор    (___________________)

Директор школы       (___________________)

 М.П.

2

Приложение №1 к приказу от
 19.04.2023 №48-Д

ИНФОРМАЦИЯ об итогах проведения учебных сборов в 2023г.

Образовател

ьное

учреждение

О
б

щ
ее

 к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ю

н
о
ш

ей
,

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 в
 1

0
-х

 к
л
ас

са
х

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ю

н
о
ш

ей
,

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 в
 1

0
-х

 к
л
ас

са
х

,
п

о
д

л
еж

ащ
и

х
 п

о
ст

ан
о
в
к
е

н
а

в
о
и

н
ск

и
й

 у
ч

ет

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 1

0
-х

 к
л
ас

са
х
,

н
е

и
м

ею
щ

и
х

 д
о

п
у
ск

к
 в

о
ен

н
о
й

 с
л
у
ж

б
е

п
о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 з
д

о
р
о
в
ь
я

Из числа учащихся 10-х классов,
подлежащих постановке на

воинский учет, охвачено
подготовкой по основам военной

службы

Дополнительная
подготовка, из

числа
прошедших УС

Из числа прошедших УС
получил и учили оценки

к
о
л
и

ч
ес

тв
о

%
 о

т
о
б
щ

ег
о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а

ю
н

о
ш

ей
 1

0
-х

 к
л
ас

со
в

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ш

ед
ш

и
х
 у

ч
еб

н
ы

е
сб

о
р
ы

п
р
и

 ш
к
о
л
е

Н
е

п
р
о
ш

л
и

 У
С

у
к
аз

ат
ь
 п

р
и

ч
и

н
у
 н

еп
р
о
х
о
ж

д
ен

и
я
 У

С

за
н

и
м

аю
тс

я
 в

 в
о
ен

н
о

-п
ат

р
и

о
ти

ч
ес

к
и

х

м
о
л
о
д

еж
н

ы
х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
х

п
р
о
ш

л
и

 п
о
д
го

то
в
к
у
 в

 о
б

о
р
о
н

н
о

-с
п

о
р
ти

в
н

ы
х

л
аг

ер
я
х

за
н

и
м

аю
тс

я
 п

р
и

к
л
ад

н
ы

м
и

 в
и

д
ам

и
 с

п
о
р
та

о
тл

и
ч

н
о

х
о
р
о
ш

о

у
д

о
в
л
ет

в
о
р
и

те
л
ь
н

о

н
еу

д
о
в
л
ет

в
о
р
и

те
л
ь
н

о

 МБОУ

СОШ пос.

Лесной

ИТОГО  1  1  0  1 100  1  1  0  -  0  0  0  1  0  0  0

Подпись директора школы

Ф.И.О. исполнителя, телефон

__________________

3

Сведения о проведении стрельб в рамках учебных сборов по основам
военной службы с обучающимися 10-х классов в общеобразовательном
учреждении в 2022/2023 учебном году:

Общеобразовате
льное

учреждение

Должност

ные лица,

ответстве

нные за

проведен

ие

стрельб

(Ф.И.О.,

должност

ь)

Место

провед

ения

стрель

б

Сроки

провед

ения

стрель

б

Количе

ство

юноше

й –

учащих

ся 10-х

классо

в,

приняв

ших

участи

е в

стрель

бах

МБОУ СОШ пос.

Лесной
- - - -

 При отсутствии занятий по стрельбе указать причины.

Учебные стрельбы не проводились, в связи с отсутствием тира, учебного и боевого

оружия.

___________________________

4

Таблица 4 к отчету

Сведения об общеобразовательных организациях, осуществляющих
обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по
основам военной службы:

№

п/п

Общеобразовате
льное учреждение

Обеспеченность учебно-материальной базы

П
о
л
н

ы
й

 к
о
м

п
л
ек

т
У

М
Б

%

П
р
ед

м
ет

н
ы

й
 к

аб
и

н
ет

%

Т
и

р

%
С

п
о
р
ти

в
н

ы
й

 г
о
р
о
д

о
к
 с

эл
ем

ен
та

м
и

 п
о
л
о
сы

 п
р
еп

ят
ст

в
и

й

%

1
МБОУ СОШ пос.

Лесной
0 0 0 0 0 0 0 0

Примечание: Полный комплект УМБ (учебно-материальной базы) считается при

условии, если имеется предметный кабинет, тир, спортивный городок с

элементами полосы препятствий.

________________________

5

Таблица 5 к отчету

Сведения об обеспеченности общеобразовательного учреждения материально-

техническими средствами:

Примечание: на каждую образовательную организацию положено:

                          1. Защитные комплекты …………………………. 3 шт.

                          2. Противогазы …………………………………… 40 шт.

                          3. Приборы радиационной разведки ……………. 1 шт.

______________________________

Общеобраз
овательное
учреждение

Обеспеченность

Общевойсковые Приборы

радиационной

разведки

Приборы

химической

разведки
Защитные

комплекты

Противогазы

п
о

л
о

ж
ен

о

и
м

ее
тс

я

%

п
о

л
о

ж
ен

о

и
м

ее
тс

я

%

п
о

л
о

ж
ен

о

и
м

ее
тс

я

%

п
о

л
о

ж
ен

о

и
м

ее
тс

я

%

МБОУ СОШ

пос. Лесной

3 0 0 40 15 45 1 0 0 1 0 0